AMIGA-GAME-CDROM



AMIGA-GAME-CDROM

] COLLABORATORS
TITLE :
AMIGA-GAME-CDROM
ACTION NAME DATE SIGNATURE
WRITTEN BY February 28, 2022

REVISION HISTORY

NUMBER

DATE DESCRIPTION

NAME




AMIGA-GAME-CDROM iii

Contents
1 AMIGA-GAME-CDROM 1
L1 UbersichtGames . . . . . . . . . . . .. 1
1.2 Neue GameCD™s . . . . . . . 2
1.3 MPEG-Filme . . . . . . . .. e 3
1.4 SearchInfo . . . . . . . . 4
1.5 Gamelnfo . . . . . . 4
16 Games 1 . . . . . . . 5
1.7 Games A . . . L e e 5
1.8 GamesB . . . . . . 5
1.9 GamesC. . . . . . .. e 6
110 Games D . . . o o 6
LI1 Games E . . . . . . . 7
112 Games F . . . . o o o e 7
LI3 Games G . . . . . o L 7
L14 Games H . . . . . . . . 8
115 Games I . . . . . o o 8
1.16 GamesJ . . . . . o 8
L17 Games K . . . . e 8
118 Games L . . . . . o o e 8
119 Games M . . . . . e 9
120 Games N . . . . . L L 9
1.21 Games O . . . . . o L e e e 9
122 Games P . . . . . o 9
1.23 Games Q . . . . . L e e s 10
1.24 Games R . . . . . . o 10
125 Games S . . . . . L 10
1.26 Games T . . . . . . L . e e 11
1.27 Games U . . . . o e e 11
128 Games V. . . . 11

1.29 Games W . . . . e s 11




AMIGA-GAME-CDROM iv

1.30
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35
1.36
1.37
1.38
1.39
1.40
1.41
1.42
1.43
1.44
1.45
1.46
1.47
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.53
1.54
1.55
1.56
1.57
1.58
1.59
1.60
1.61
1.62
1.63
1.64
1.65
1.66
1.67
1.68

Games X . . . . e e e 12
Games Y . ... e 12
GameS Z . . . . o o e e e e 12
Alfred Chicken . . . . . . . . L e e 12
Alien Breed / Qwak . . . . . . . L. 13
Alien Breed 3 - Tower Assault . . . . . . . . . . . L e 13
Arabian Nights . . . . . . . . . L e 13
Arcade Pool . . . . .. e 14
Banshee . . . . . L e 14
Battle Chess . . . . . . . o o e e 15
Battlestorm . . . . .. L e e e 15
Battletoads . . . . ... e 15
Beavers . . . .o e 16
Brian The Lion . . . . . . . . . L o 16
Brutal Football . . . . . . . o e e 17
Bubba N'StiX . . . . . . e 17
Bubble & Squeak . . . . .. e 17
Bump N'Burn . . . . . L e e e 18
Cannon Fodder . . . . . . . . . . e 18
Castles 2 . . . . . 19
Chambers Of Shaolin . . . . . . . . . . . e 19
Chaos Engine . . . . . . . . . e e e e 19
Chuck Rock . . . . . e 20
Chuck Rock 2 . . . . . e 20
Cover Girl Poker . . . . . . . . e 20
Cubulus / Magic Serpent . . . . . . . . . e e e e e e e e e 21
Curse Of Ra . . . . . . . 21
Dangerous Sreets . . . . . . . . . e e e e e e e e e e e e e e e e e e 22
Darkseed . . . . . . e 22
Deep Core . . . . o o e e e e e 22
Defender Of The Crown . . . . . . . . L L e e e 23
Defender Of The Crown 2 . . . . . . . . o L s e e 23
Dennis . . . . . e e 24
DerClou. . . . . . o e 24
D/Generation . . . . . . . . L e e e e e e e 25
Die Stadtder Lowen . . . . . . . . . e 25
Disposable Hero . . . . . . . . . . o L e e e 25
Donk . . . 26
Elite 2 - Frontier . . . . . . . . . . o e e e e e e 26




AMIGA-GAME-CDROM v

1.69 Emerald Mines . . . . . . . . . . . . e 26
1.70 European PGA Tour. . . . . . . . . . e e e e 27
1.71 Fields Of Glory . . . . . . . . . e 27
1.72 Fire And Ice . . . . . . . . . e 28
1.73 Fire Force . . . . . . . . 28
1.74 Fly Harder . . . . . . . . . e e e e 28
1.75 Fury Of The Furries . . . . . . . . . . . e 29
176 Genesia . . . . . . .. e e e e e e e 29
1.77 Global Chaos . . . . . . . . . e e e 30
1.78 Global Effect . . . . . . . . o e e 30
179 Guardian . . . . . . L L e e e 30
1.80 Gunship 2000 . . . . . . . . e e 31
1.81 Heimdall 2 . . . . . . . 31
1.82 Holiday Maker . . . . . . . . . e e e e e 32
1.83 Hound Of Baskerville . . . . . . . . . . . 32
184 Humans . . . . . . . . o o i e e e e 32
1.85 Impossable Mission 2025 . . . . . . . . . e e 33
1.86 International Karate+ . . . . . . . . . . .. e 33
1.87 James Pond 2 - Codename Robocod . . . . . . . . . . . L 34
1.88 James Pond 3 . . . . . . L e 34
1.89 Jetstrike . . . . . . o e e e 34
1.90 John Barnes Football . . . . . . . . . . e 35
191 Kick Off 3 . . . . o 35
1.92 Kid Chaos . . . . . . . e e 35
1.93 Labyrinth Of Time . . . . . . . . . . L 36
1.94 LastNinja3 . . . . . o . e e e e e e 36
1.95 Legend Of Sorasil . . . . . . . . . . L 37
1.96 Lemmings . . . . . . . . e e e e e e e e 37
1.97 Liberation . . . . . . . . L e e e e e 38
1.98 Litil Divil . . . . o o e e 38
1.99 Logical . . . . . . . e 38
LI00LoSt VIKINGS . . . . . o o o e e e e e e e e e e e e e e e 39
1.101Lotus Trilogy . . . . . . . . . e e 39
1.102Marvin's Marvellous Adventures . . . . . . . . . . . . . L e e e e e e 39
1.103Mean ATenas . . . . . . oL e e e e e e e e e e e e e 40
LI0AMICIOCOSIN .« . . o v v o e e e e e e e e 40
L.10SMorph . . . . 41
1.106Mortal Kombat . . . . . . . . . e 41

LI0TMyth . . . o e 42




AMIGA-GAME-CDROM vi

1.108Naughty Ones . . . . . . . . . e e e 42
I.LIOONick Faldo s Golf . . . . . . . . o e e 42
1.110Nigel Mansell Championship . . . . . . . . . . . . . e 43
LI110ut ToLunch . . . . . o L L o e 43
1.1120verkill / LunarC . . . . . . o Lo e 43
[.113Pinball Fantasies . . . . . . . . . . . . . . e e 44
1.114Pirates Gold . . . . . . . . L e 44
LIISPremiere . . . . . . . . o o o e e e e e e 45
1.116Prey - An Alien Encounter . . . . . . . . . . . .. 45
1.117Project X/ F17 Challenge . . . . . . . . . . . 0 e e e e e e e e 46
1.118Psycho Killer . . . . . . . . . e 46
I.L119Rise Of The Robots . . . . . . . . . L e e 46
1.120Ryder Cup Golf . . . . . . . . e 47
L121Sabre Team . . . . . . . . . o e e e e e e 47
1.122Seek And Destroy . . . . . . . o oL e e e e 48
1.123Sensible Soccer . . . . . . . e e e 48
1.124Sensible Soccer International . . . . . . . . . ... L. e e 48
1.125Seven Gates Of Jambala . . . . . . . . . . . e 49
1.126Shiftrix / LetriX . . . . . . o o o e e 49
LI27SIM Gty . . . o o o e e e e e e e 50
1.128Simon The Sorcerer . . . . . . . . . . . e 50
1.129Sleepwalker . . . . . . . e e e e e e e e 50
1.130Soccer Kid . . . . . . . 51
LA3IStriker . . . o e e e 51
1.132Summer Olympix . . . . . . o o e e e e e e e e 52
1133Superfrog . . . . . o e e e e e e 52
1.134Super Meth. Brothers . . . . . . . . . . e 52
1.135Super Putty . . . . o o e e e 53
1.136Super Stardust . . . . . . . L e 53
L137Surf Ninjas . . . . . o o e e 53
1.138Team Yankee . . . . . . . . o 0 L e e e e e 54
1.139The Big Six . . . . o o e e 54
1.140The Case Of Cautios Condor . . . . . . . . . . . o i i et e e e e e e 55
1.141The Misadventures Of Flink . . . . . . . . . . . . . o e 55
1.142Tie Break . . . . . . o . o e e 56
1.143Top Gear2 . . . . . o o e e e e e e e e e 56
1.144Total Carnage . . . . . . . . . . o ot e e e e 56
1.145Trivial Pursuit . . . . . . . o o e e e 57

L.146Trolls . . . . o o e 57




AMIGA-GAME-CDROM vii

LI4TUFO . . . e e 57
1.148Ultimate Body BIows . . . . . . . . . . e e 58
LIAOUNIVEISE . . . . . . o ot e e 58
1.150Wembley International Soccer . . . . . . . . .. L. e 59
1.151Whale™s Voyage . . . . . . . . . o e e 59
LAS2Wing Commander . . . . . . . . . o e e e e e e e e e e e e e e e e e 59
LIS3WINZEr . . . . . . 60
1.154World Cup Golf . . . . . . . 60
L.IS5Wrath Of Demon . . . . . . . . . L L 61
LISOXenon 2 . . . . . L 61
LASTZ00OL . . . o e e e 62
LIS8Z00L2 . . o o e 62

LISOIndex . . . . . 62




AMIGA-GAME-CDROM

1/68

Chapter 1

AMIGA-GAME-CDROM

1.1 UbersichtGames

Zurick in‘s CDROM.Guide
Neue GameCD ‘s
NEU !! MPEG-Filme !
Info's Gesucht
Demndchst Auf Threm CD32 !

Die Auflistung fiir Game-CDROM'‘'s erfolgt ebenfalls alphabetisch
und nach

folgendem Schema

CDROM ‘s >
Herausgeber

Sprache I
Genre >
Inhalt >
Hardware : ->

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Anzahl der CD'‘s
-> Von wem verdffentlicht
In welchen Sprachen erfolgt die Bedienung
Action, Denkspiel u.s.w
Kurze Inhaltsangabe
Die Hardware, fiir die CD vorgesehen ist
- CDTV/A570
- CD32/CD1200
—-> Bewertung in der Zeitschrift "AMIGA Games"
—> Bewertung in der Zeitschrift "AMIGA Joker"
-> Bewertung in der engl. Zeitschrift "CD32 Gamer"

UBERSICHT DER AMIGA-GAME—-CDROM ‘s




AMIGA-GAME-CDROM 2/68

T

X
Zurick zum Anfang

1.2 Neue GameCD's

Neue GameCD ‘s

Seit der Version V12.94.3 sind folgende GameCD'‘'s neu aufgenommen worden

Alien Breed 3 - Tower Assault




AMIGA-GAME-CDROM

3/68

European PGA Tour
Rise Of The Robots

Super Stardust

1.3 MPEG-Filme

Hier sind alle derzeit in Deutsch erhdltlichen MPEG-Filme aufgelistet,
mit dem MPEG-Modul flir das CD32 gesehen werden konnen.

Apocalypse Now

Andrew LLoyd Webber - Premiere Collection (Musik)
Benji auf heiBer Fé&hrte

Beverly Hills Cop 2

Black Rain

Bon Jovi - Keep The Faith (Musik)
Bryan Adams - Waking Up The Neighbours (Musik)
Carreras, Pavarotti, Domingo in Concert (Musik)

Der Prinz aus Zamunda

Die Firma

Die nackte Kanone

Die nackte Kanone 2 1/2
Die Stunde der Patrioten
Eine verhdngnisvolle Affére
Ein Fisch namens Wanda
Ein Ticket flir Zwei

Ein unmoralisches Angebot
Ghost

Goldfinger

Jagd auf Roter Oktober
James Bond jagd Dr.No
LiebesgrilRe aus Moskau

Mondsichtig

Mr.Bean - The Exciting Adventure (Comedy)
Mr.Bean - The Exciting Escapad (Comedy)
Mr.Bean - The Terrible Tales (Comedy)
Playboy's Complete Massage

Rainman

Reihe privat - Rock Gitarre (Musik)

Sliver

Star Trek VI

Sting - Ten Summoners Tales (Musik)

The Cream Of Eric Clapton (Musik)

The Cure Show (Musik)

Thelma & Louise

Tina Turner - Rio ‘88 (Musik)

Top Gun

Uberleben!

Wayne ‘s World
Worlds of - Rhythm King (Musik)

b S R A S S S S S S S S N S S S S S . S S . N I SR A T S S . S N S e

die




AMIGA-GAME-CDROM

4/68

1.4 Search Info

Mich interessiert ob nachfolgend aufgefiihrte Spiele filir das CDTV Jjemals

erschienen sind !

- Air Warrior

- Bridge Practise Series

— CDTV Sports Football

— Classic Board Games

- Epic Space Flight Simulator

— Future Wars : Adventures In Time

— Herewith The Clues

— Indoor Sports

- Mad TV

— Murder Anyone

- Pacmania

- Plan 9 From Outer Space

- Power Pinball

- Private And Confidential - KGB
- Road Final 4

- Space Quest 3

- Spirit Excalibur

- The Games

— The Secret Of Monkey Island
- Treasure Quest

- Ultimate Basketball

1.5 Game Info

Folgende CD32-Games sind geplant

- Airwave Adventure

- Casino Games

— Chaos In Andromeda

— Dominion

- Fantastic Voyage

- Grand Prix

- Horse Racing

— Lunar Rescue

— Many Roads To Murder

— North Polar Expedition
— Pinball Dreams

- Pool

- Prehistorik

— Reach For The Skies

- Sim Earth Planet Simulator
- Space Wars

— Super Games Pack

— The Legend Of Kyrandia
— Thexder

— Turrican 2

- Wayne Gretzky Hockey

Diese Angaben erfolgen OHNE Garantie !!

- Aggressions

- Alien Wars

— All Terrain Racing
- Amazon Queen

— Battlechess Enhanced
- Benjamin

- Bureau 13

— Captain Dynamo

- Cyberwar

— Der Trainer

— Dragonstone

- Elfmania

- Evasive Action

- Hell

- Inferno

- Ishar 3

- Jungle Strike

- Kingpin

- Lord Of The Rings
- Lost Eden

- Mega Race

Bowling-Simulation)

Team 17

(Action) Team 17
(Action) Team 17
(Rennspiel) Team 17
(Adventure) Renegade
(Schachspiel) Interplay
(Adventure) Bloodhouse
(Action) Gametek
(Jump & Run) Codemasters
(Action) SCI
(Manager) Kompart
(Action) Core Design
(Beat ‘em Up) Renegade
(Action) Mindscape
(Action) Gametek
(Action) Ocean/DID
(Rollenspiel) Silmarils
(Action) Electronic Arts
(

(

(

(

Adventure) ?
Adventure) Virgin
Rennspiel) Mindscape




AMIGA-GAME-CDROM

5/68

— Mutant League Hockey
- NHL Hockey

— Novastorm

- Off Road

- Overlord

— Pinball Illusions

- Pinkie

- Raiden

- Reunion

— Robinson'‘s Requiem

— Ruff'‘n‘Tumble

- Shag Fu

- Skeleton Crew

- Skitchin?

— Soccer Superstars

- Speedball 2

- Star Crusader

— Super Street Fighter 2
- TFX

- Total Wormage

— Treasure In The Silver Lake

— Utopos

- Whale'‘s Voyage 2

— Whizz

- Winter Super Sports

— Witchwood

— World Championship Soccer

1.6 Games 1

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

Action)
3D-Rennspiel)
Simulation)

Flipper-Simulation)

Jump & Run)
Action)
Strategie)
Adventure)
Jump & Run)
Beat ‘em Up)
Action)
Action)

Action)
Beat ‘em Up)
Flug-Simulation)
Action)
Adventure)
Strategie)
Strategie)
n

Action-Rollenspiel)

EA/Ocean
EA/Ocean
Psygnosis
Team 17
Virgin
21stCentury
Millenium
US Gold
Grandslam
Silmarils
Renegade
EA/Ocean
Core Design
Electronic Arts
Flair
Renegade
Gametek

US Gold
Ocean

Team 17
Software 2000
Bloodhouse
Neo

Flair

?

Team 17
?

Derzeit gibt es noch keine Game-CDROM'‘s die mit einer Ziffer beginnen !

1.7 Games A
Alfred Chicken
Alien Breed / Qwak
Alien Breed 3
Arabian Nights
Arcade Pool

1.8 Games B

Banshee

- Tower Assault




AMIGA-GAME-CDROM

6/68

1.9 GamesC

1.10 Games D

Battlechess
Battlestorm
Battletoads
Beavers

Brian The Lion
Brutal Football
Bubba ‘N 'Stix
Bubble & Squeak

Bump ‘N ‘Burn

Cannon Fodder

Castles 2

Chambers Of Shaolin
Chaos Engine

Chuck Rock

Chuck Rock 2

Cover Girl Poker
Cubulus/Magic Serpent

Curse Of Ra

Dangerous Streets
Darkseed
Deep Core

Defender Of The Crown

Defender Of The Crown 2




AMIGA-GAME-CDROM 7/68

Dennis

Der Clou
D/Generation

Die Stadt Der Lowen
Disposable Hero

Donk

1.11 Games E

Elite 2 - Frontier
Emerald Mines

European PGA Tour

1.12 GamesF

Fields Of Glory
Fire And Ice
Fire Force

Fly Harder

Fury Of The Furries

1.13 Games G

Genesia
Global Chaos
Global Effect
Guardian

Gunship 2000




AMIGA-GAME-CDROM 8/68

1.14 GamesH

Heimdall 2
Holiday Maker
Hound Of Baskerville

Humans

1.15 Games/|

Impossable Mission 2025

International Karate Plus

1.16 Games J

James Pond 2 - Codename Robocod
James Pond 3
Jetstrike

John Barnes Football

1.17 Games K

Kick Off 3

Kid Chaos

1.18 Games L

Labyrinth Of Time
Last Ninja 3
Legacy Of Sorasil

Lemmings




AMIGA-GAME-CDROM 9/68

Liberation
Litil Divil
Logical

Lost Vikings

Lotus Turbo Trilogy

1.19 Games M

Marvin's Marvellous Adventures
Mean Arenas

Microcosm

Morph

Mortal Kombat

Myth

1.20 Games N

Naughty Ones
Nick Faldo'‘'s Golf

Nigel Mansell‘'s Championship

1.21 Games O

Out To Lunch

Overkill / Lunar C

1.22 GamesP

Pinball Fantasies

Pirates Gold




AMIGA-GAME-CDROM 10/68

Premiere
Prey - An Alien Encounter
Project X / F17 Challenge

Psycho Killer

1.23 Games Q

Derzeit gibt es noch keine Game-CDROM‘s die mit Q beginnen !

1.24 GamesR

Rise Of The Robots

Ryder Cup Golf

1.25 Games S

Sabre Team

Seek And Destroy
Sensible Soccer
Sensible Soccer International
Seven Gates Of Jambala
Shiftrix / Lettrix

Sim City

Simon The Sorcerer
Sleepwalker

Soccer Kid

Striker

Summer Olympix
Superfrog

Super Meth. Brothers




AMIGA-GAME-CDROM 11/68

Super Putty
Super Stardust

Surf Ninjas

1.26 Games T

Team Yankee

The Big Six

The Case Of The Cautios Condor
The Misadventures Of Flink

Tie Break

Top Gear 2

Total Carnage

Trivial Pursuit

Trolls

1.27 Games U

UFO
Ultimate Body Blows

Universe

1.28 GamesV

Derzeit gibt es noch keine Game-CDROM'‘s die mit V beginnen !

1.29 Games W

Wembley International Soccer

Whale's Voyage




AMIGA-GAME-CDROM

12/68

Wild Cup Soccer
Wing Commander
Winzer
World Cup Golf

Wrath Of Demon

1.30 Games X

Xenon 2

1.31 GamesY

Derzeit gibt es noch keine Game-CDROM'‘s die mit Y beginnen !

1.32 Games Z

Zool

Zool 2

1.33 Alfred Chicken

ALFRED CHICKEN

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Mindscape
Englisch
Action

Alfred, ein Hahn, ist ausgezogen die bdsen Mega-Chicken
zu finden, die Billy und seine Briider, sowie Alfreds
Hihnchen Floella gekidnappt haben, zu finden.
Die eigentliche Aufgabe besteht darin alle Ballons eines
Levels zu finden, sowie soviel wie mdglich der 60 Diaman-
ten zu finden, die in jedem Level versteckt sind.

CD32 / CD1200

~
@ O

o o




AMIGA-GAME-CDROM

13/68

1.34 Alien Breed / Qwak

ALIEN BREED / QWAK

CDROM ‘s 1
Herausgeber
Sprache : Englis
Genre : Action
Inhalt : Alien
Hardware : CD32 /

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.35 Alien Breed

Team 17
ch
/ Jump & Run

Breed - Der Klassiker des horizontalscrollenden
Ballerspieles von Team 17. Auf der Jagd
nach den Aliens muBt der Spieler mehrere
harte Level durchfliegen.

Qwak - Interessantes HiUpf- und Springspiel. Recht einfach

aber doch fesselnd.

CD1200

~N 3 J
~N W J
oo o oP

3 - Tower Assault

ALIEN BREED 3 - TOWER ASSAULT

CDROM ‘s H

Herausgeber Team 17

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Auf dem Planeten Azarin2E treiben Alien ihr Unwesen und
haben 9 von 10 Rettungsraumschiffen, die zur Bergung der
dortigen Siedler gedacht waren vernichtet. Der Spieler
ist als einziger ibriggeblieben und mul nun (wahlweise
mit einem Partner) den Kampf gegen die Aliens aufnehmen.
Grafisch noch beeindruckender als der 2.Teil ist AB3 eine
nochmalige Steigerung in Punkto Spielbarkeit und Level-
design. Ein MuB fir jeden Action-Fan.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.36 Arabian Nights

ARABTIAN NIGHTS

CDROM ‘s 1
Herausgeber

Krisalis




AMIGA-GAME-CDROM 14 /68

Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Englisch
Jump & Run

Im Spiel geht es um einen Leibwdchter, der sich unsterb-
lich in die Prinzessin verliebt hat. Nachdem die Prin-
zessin entfiihrt wird landet er im Kerker, da er auf sie
aufpassen sollte. Sinbad (der Leibwdchter) bricht aus
und beginnt das 10 Level umfassende Spiel zur Rettung
der Prinzessin.

CD32 / CD1200

~J 0O O
D N
o° oo oe

1.37 Arcade Pool

ARCADE POOL

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Team 17
Englisch
Sportspiel

Eine gelungene Billiard-Umsetzung, recht einfach gehalten
aber toll zu spielen. Im Gegensatz zur Disk-Version sind
auf der CD die echten Gerdusche eines englischen Pubs zu
hoéren.

CD32 / CD1200

@ O
0 >

o° oP

1.38 Banshee

BANSHEE
CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache

Genre

Inhalt

Hardware

Core Design
Englisch
Action

In diesem Shoot'‘em Up steuert der Spieler ein Jadgflug-
zeug mit dem alles Alienhaftes vernichtet wird was sich
ihm in den Weg stellt.
Fantastische Grafik, Toller Sound, Sprachausgabe.

CD32 / CD1200




AMIGA-GAME-CDROM 15/68

AMIGA Games : 83 %
AMIGA Joker : 83 %
CD32 Gamer : 88 %

1.39 Battle Chess

BATTLE CHESS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Interplay

Sprache : Deutsch/Englisch

Genre : Schachspiel

Inhalt : Interessantes Schachspiel mit animierten Spielfiguren.
Originalbrett enthalten.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE

AMIGA Joker 68 %
CD32 Gamer 76 %
1.40 Battlestorm
BATTLESTORM
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Titus
Sprache : Englisch
Genre : Action
Inhalt : Ein solides Ballerspiel aus den Tagen des CDTV, daB sich
mit heutigen Actionspielen nicht messen kann, aber eini-
gen SpaB garantiert.
Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200
AMIGA Games I

AMIGA Joker I
CD32 Gamer -

1.41 Battletoads

BATTLETOADS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Mindscape
Sprache : Englisch

Genre : Action




AMIGA-GAME-CDROM 16/68

Inhalt : Der Spieler steuert eine Kampfkrote auf dem Weg zur
Befreiung der entfiihrten Prinzessin durch 12 interessante
Level. Konvertierung vom MegaDrive.

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games 47 %
AMIGA Joker 19 %
CD32 Gamer 22 %
1.42 Beavers
BEAVERS
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Grandslam
Sprache : Englisch
Genre : Jump & Run
Inhalt : Rockstar Jethro muB seine Frau aus den Fdngen der Hasen-—
Band Rappin' Rabbit Rockers befreien.
Dazu muB er alle Aufnahmen der Band die er findet vernich-
ten.
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

~ o1
Ul 0
oo o oe

1.43 Brian The Lion

BRIAN THE LION

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Psygnosis

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Brian der Lowe ist auf der Suche nach einem Diamanten und
trifft dabei auf dem Weg durch den Urwald allerlei bdse
Gestalten. Tolles Intro.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

oy 00 0
[ eolNe)
o° o oe




AMIGA-GAME-CDROM 17 /68

1.44 Brutal Football

BRUTAL FOOTBALL

CDROM ‘s H

Herausgeber : Millenium

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Das etwas andere Sportspiel. Um an den Ball zu kommen ist
es ndtig den Gegenspieler ins Jenseits zu schicken.
Ziel des Spieles ist der Sieg um jeden Preis, auch um den
der Dezimierung der gegnerischen Mannschaft.
Geschmacklos.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 19 %

AMIGA Joker 72 %

CD32 Gamer 55 %

1.45 Bubba N’ Stix

BUBBA ‘N 'STIX

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Core Design

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Bubba fahrt den Lieferwagen des Ortlichen Zoos. Auf einem
fremden Planeten drgert sich ein Wesen dariber, daB ihm
ein Mensch in seiner Sammlung noch fehlt. So kommt es,
daB Bubba gekidnappt wird. fir den Helden heiBt es nun,
wie kommt er zur Erde zurick.
Unterstiitzt bei der LOsung dieser Aufgabe wird Bubba von
einem auBerirdischen Stock namens Stix. Neben toller
Grafik enthdlt die CD-Version 11 Musikstiicke und ein
tolles Comic-Intro.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o ~J 0o
O 0 W
o o oP

1.46 Bubble & Squeak

BUBBLE & SQUEAK

CDROM ‘s 1
Herausgeber : Audiogenic




AMIGA-GAME-CDROM 18/68

Sprache : Englisch
Genre : Jump & Run
Inhalt : Die beiden Helden Bubble & Squeak miissen 30 Level lang

zusammen viele Gefahren iberstehen. Witzige Animationen
der Helden sorgen fir ungetriibten SpalR.

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games : 87 %
AMIGA Joker HE

CD32 Gamer 74 0%

1.47 Bump N Burn

BUMP ‘N ‘BURN

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Grandslam

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Witzige Rennsimulation auf den Rennstrecken der 7 Kénig-
reiche Toonias. Motto der Rennen ist "Alles ist erlaubt"
Lustige Fahrzeuge & Fahrer. Incl. 2-Spieler-Modus.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games .
AMIGA Joker -
CD32 Gamer S

1.48 Cannon Fodder

CANNON FODDER

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Sensible Software

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Der Spieler fihrt einen Trupp von bis zu 6 Mini-Rambos
durch 24 Missionen in Isometrischer 3D-Darstellung. Das
Ziel ist Jjewells die Vernichtung der Feinde und die Zer-
stdrung der Einrichtungen.
Im Gegensatz zur Disk-Version die indiziert wurde, ist
die CD32-Version etwas entscharft worden.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker : 85

o\




AMIGA-GAME-CDROM

19/68

CD32 Gamer

90%

1.49 Castles 2

CASTLES 2

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Interplay
Englisch
Strategie

Aufgabe des Spielers ist es,

und dhnliche Dinge.
Sehr komplexes Spiel.

CD32 / CD1200

oy
N -
o° o oP

w
O

1.50 Chambers Of Shaolin

CHAMBERS OF

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

SHAOLIN

Thalion
Englisch
Beat ‘em Up

Priigelspiel der allerersten Stunde,
spektakuladren Schldgen,
verschiedenen Leveln glénzt.

CD32 / CD1200

N W
o° oo

[N |

1.51 Chaos Engine

CHAOS ENGINE

CDROM ‘s

Herausgeber

Sprache
Genre

Renegade
Deutsch
Action

als erstes ein SchloBb zu
bauen, um anschlieRend als Fiirst ein Volk zu lenken,

Eroberungsfeldziige zu gehen, Turniere zu veranstalten,

dal weniger mit
als mit spielerisch absolut




AMIGA-GAME-CDROM

20/68

Inhalt : Bei diesem Spiel steuert man 1 von 6 Charakteren durch
verschiedene Level auf der Suche nach dem Ausgang.
Das Spielfeld ist dabei aus einer leicht schrdgen Vogel-

perspektive zu sehen.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games

AMIGA Joker
CD32 Gamer

~J Co o
N W O
o0 o° oe

1.52 Chuck Rock

CHUCK ROCK

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Core Design

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Einfaches aber interessantes Spielchen um einen Stein-
zeit-Vater. Tolles Intro, einfache Level.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o 3 3
~N J O
o° o° oe

1.53 Chuck Rock 2

CHUCK ROCK 2

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Core Design

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Der Spieler steuert den Sohn von Chuck durch die Stein-
zeit, wo dieser mit seiner Keule Gegner niederkniippeln,
aber auch auf héhere Plattformen springen kann.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o 00 J
o O WO
o° oo oo

1.54 Cover Girl Poker




AMIGA-GAME-CDROM

21/68

COVER GIRL POKER

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Sales Curve
Deutsch
Strategie

In diesem Pokerspiel treten Sie gegen beriihmte Titelstars
wie Trine Michelsen und Maria Whittaker an. Jedes Madchen
hat seine eigene Pokertaktik. Finden Sie heraus, ob sie
fihrt oder nur blufft. Es gibt eine 3-Spieler-Option,
Strip-Animationen und Action-Poker.

CDTV / A570
CD32 / CD1200

1.55 Cubulus / Magic Serpent

CUBULUS / MAGIC SERPENT

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Software 2000
Deutsch
Denkspiel

Geschicklichkeitsspiele, die auf 100 abwechslungsreichen
Levels gespielt werden kénnen. Beide im 2-Spieler-Modus
mit toller Grafik und Sound. Sowohl filir Laien wie auch
Kénner ein Spielerlebnis.

CDTV / A570
CD32 / CD1200

1.56 Curse Of Ra

CURSE OF RA

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

?
Deutsch
Denkspiel

Tolles Tlftelspiel, bei dem es darum geht, durch Verschie-




AMIGA-GAME-CDROM

22/68

ben von Steinen diese Verschwinden zu lassen.

Hardware : CDTV / A570
CDh32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker I
CD32 Gamer I

1.57 Dangerous Streets

DANGEROUS STREETS

Inhalt : Einfaches Priigelspiel mit diversen Special Moves,
Tolle Grafik,

Inhalt : Der Schrifsteller Mark Dawson hat ein Alien in seinem
Kopf. Er hat nun 3 Tage Zeit diesen "Gast"
und nutzt dazu sein Landhaus und die Parallelwelt,
die er von dort aus gelangen kann.

Sprachausgabe und atmosphdrische Grafiken machen das Spiel
zu einem Mul flir Horror-Freaks.

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Flair
Sprache : Deutsch

Genre : Beat ‘em Up

wenig Abwechslung.

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games 54 %

AMIGA Joker 44 %

CD32 Gamer 22 %
1.58 Darkseed

DARKSEED

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Cyberdreams
Sprache : Deutsch

Genre : Adventure
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker I
CD32 Gamer -

1.59 Deep Core

maRiger Sound.

loszuwerden




AMIGA-GAME-CDROM

23/68

DEEPCORE

CDROM ‘s 1

Herausgeber ICE

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Ein Spiel ohne bestimmte Rahmenhandlung,
abzuschieRen.
1:1-Umsetzung der A500-Version.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.60 Defender Of

SO W
NN O W
o° o° o°

The Crown

DEFENDER OF THE CROWN

CDROM ‘s 1

Herausgeber CDTV Publishing

Sprache : Deutsch

Genre : Strategie

Inhalt : Basierend auf den klassischen Ivanhoe- und Robin Hood-
tapferen Ricttern, deren Tage mit Lanzenturnieren,
te Stereo—-Musikbegleitung, Toneffekte und Sprache.

Hardware : CDTV / A570

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.61 Defender Of

Filmen, ist dieser Titel eine interaktive Geschichte wvon

Schwertkdmpfen, Burgerstiirmen und Befreiungen von edlen
Damen erfiillt sind. Die Disc bietet eine voll orchestrier-

CD32 / CD1200

The Crown 2

DEFENDER OF THE CROWN 2

CDROM ‘s 1

Herausgeber CDTV Publishing
Sprache : Deutsch

Genre : Strategie

Inhalt : Nach dem Tod von King Richard befindet sich England in

in dem es darum
geht in Turrican-Manier 9 Level zu durchgqueren und Aliens




AMIGA-GAME-CDROM

24 /68

Aufruhr. Um ihr geliebtes Land zu retten, stlirmen die
tapferen Sachsenritter gegen die bdsen Machte der plin-
dernden Normannen. Nur die Besten kodnnen die Schlachten
bestehen und die Krone gewinnen, um Kénig zu werden. Neu
in dieser Version : Neue hochaufldsende Grafik, leichter
bedienbar und neuer Handlungsablauf.

Hardware : CDTV / A570

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

CDh32 / CD1200

1.62 Dennis
DENNIS
CDROM ‘s 1
Herausgeber Ocean
Sprache : Englisch
Genre : Jump & Run
Inhalt : Bei Mr. Wilson ist der Teufel los und das Chaos regiert.
Dennis muB versuchen alle bei Mr. Wilson herumliegenden
Miinzen aufzusammeln.
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.63 Der Clou

DER CLOU

CDROM ‘s 1

Herausgeber Neo

Sprache : Deutsch

Genre : Strategie

Inhalt : Ziel des Spieles ist es, mit Hilfe mehrerer Spielfiguren
Einbriiche zu planen und durchzufiihren. Den Rahmen fir
dieses Spiel bildet das London der 50er Jahre.
Mit deutscher Sprachausgabe.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 88 %

AMIGA Joker 87 %

CD32 Gamer




AMIGA-GAME-CDROM 25/68

1.64 D/Generation

D/GENERATION

CDROM ‘s H

Herausgeber : Mindscape

Sprache : Englisch

Genre : Geschicklichkeit

Inhalt : Bei diesem Spiel geht es darum, eine Spielfigur auf einer
isometrisch dargestellten Oberfldche durch die verschie-
densten Level zu bringen. Die Level sind mit Fallen,
Gegnern und anderen Dingen gespickt.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

O 3
O J =
o° oo oo

1.65 Die Stadt der Lowen

DIE STADT DER LOWEN

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Software 2000

Sprache : Deutsch

Genre : Adventure

Inhalt : Spannendes Abenteuer, welches in der rdtselhaften Stadt
Singapur spielt und die Teilnehmer in eine neue Welt
fihrt.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games i
AMIGA Joker I
CD32 Gamer HE

1.66 Disposable Hero

DISPOSABLE HERO

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Gremlin

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Der Spieler muB in 5 Levels auf alles schiefen was sich

bewegt. Ein einfaches Action-Spiele wie andere auch.




AMIGA-GAME-CDROM 26 /68

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games 82 %
AMIGA Joker 82 %
CD32 Gamer 85 %
1.67 Donk
DONK
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Supervision
Sprache : Englisch
Genre : Jump & Run
Inhalt : Der Spieler steuert die Samurai-Ente Donk um die Zerstd-—
rung der Welt zu verhindern. Um das zu schaffen, muB er
einen fernen Planeten finden, auf dem sich der Juwelen-
Schatz der Samurai befindet.
Auch ein 2-Spieler-Modus ist enthalten.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games 1 69 %
AMIGA Joker : 60 %
CD32 Gamer : 58 %

1.68 Elite 2 - Frontier

ELITE 2 - FRONTIER

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Gametek

Sprache : Englisch

Genre : Simulation

Inhalt : Kombination aus Strategie-, Handels- und Actionspiel.
Der Spieler fungiert als Kapitdn eines Raumkreuzers und
durchkreuzt das ca. 100 Mio Planeten umfassende Universum
um Handel zu betreiben und zu kdmpfen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

O o
(62BN e Ne]
o° o° oe

1.69 Emerald Mines




AMIGA-GAME-CDROM 27 /68

EMERALD MINES

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Almathera Systems Ltd.

Sprache : Englisch

Genre : Denkspiel

Inhalt : Boulder Dash-Clone (Diamanten einsammeln) mit 10000
Leveln.

Hardware : CDTV / A570
CD32 / CD1200

AMIGA Games 71 0%

AMIGA Joker HE

CD32 Gamer .

1.70 European PGA Tour

EUROPEAN PGA TOUR

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Ocean

Sprache : Englisch

Genre : Golf-Simulation

Inhalt : Bis zu 4 Spieler kénnen sich an der Golf-Simulation er-—
freuen. Zahlreiche Optionen, mehrere Spielmodi und Kurse
bieten viel Abwechslung. Derzeit beste Golf-Simulation
flir das CD32.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games I
AMIGA Joker -
CD32 Gamer HE

1.71 Fields Of Glory

FIELDS OF GLORY

CDROM ‘s 1

Herausgeber : MicroProse

Sprache : Deutsch

Genre : Strategie

Inhalt : Dieses Spiel gibt uns die Moglichkeiten die Schlachten

Napoleons noch einmal nachzuspielen und wendet sich, auf
Grund seiner Komplexitdt, vor allem an erfahrene Stra-—
tegen. Sehr detaillierte Hintergrundinformationen runden
dieses Spiel ab.




AMIGA-GAME-CDROM 28/68

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer .

1.72 Fire And Ilce

FIRE AND ICE

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Renegade

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Der Spieler muB als Hiindchen durch 6 unterschiedliche
Welten retten. Im Gegensatz zur Diskversion wurde alles
komplett iberarbeitet, das Intro, die Level, der Sound.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games : 88 %

AMIGA Joker HE
CD32 Gamer -

1.73 Fire Force

FIRE FORCE

CDROM ‘s 1

Herausgeber HS

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Nichts Bekannt !
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games

AMIGA Joker 27 %
CD32 Gamer 34 %
1.74 Fly Harder

FLY HARDER

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Krisalis

Sprache : Englisch




AMIGA-GAME-CDROM 29/68

Genre : Action

Inhalt : Der Held dieses Spieles landet auf einem fremden Planeten
um seine Energie aufzufiillen. Reaktoren, die sich auf dem
Planeten befinden entziehen dem Helden jedoch seine ge-
samte Energie. Es gilt nun die Reaktoren zu zerstdren.
Ein Starfaktor dabei ist jedoch die Gravitation.
Sehr hoher Schwierigkeitsgrad.

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games : 64 %
AMIGA Joker -

CD32 Gamer : 52 %

1.75 Fury Of The Furries

FURY OF THE FURRIES

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Mindscape

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Ein fremdes Volk will die Erde in ihren Besitz bringen,
was ihnen jedoch nicht gelingt. Zuriick auf ihrem Heimat-
planeten stellen sie fest, dab dieser bereits von Fremden
beherrscht wird. Der Spieler macht sich nun auf in acht
Leveln den urspringlichen Zustand wiederherzustellen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 76 %

AMIGA Joker 71 %

CD32 Gamer 75 %

1.76 Genesia

GENESIA

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Microids

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Das Ziel des Spieles besteht darin, eine kleine Siedlung

mit 3 bis 4 Hitten durch gezielte Planung und Organisa-—
tion auszuweiten und neue Gebiete zu besiedeln, wobei
andere Zivilisationen das gleiche Ziel verfolgen.

Hardware : CD32 / CD1200




AMIGA-GAME-CDROM 30/68

AMIGA Games i
AMIGA Joker -
CD32 Gamer HEE

1.77 Global Chaos

GLOBAL CHAOS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Hex

Sprache : Deutsch

Genre : Mixture

Inhalt : Dieser Titel verwandelt das CDIV in ein multimediales
Unterhaltungssystem mit wilder Musik und Cyber-Grafik.
Auberdem bietet er das Jump‘n‘Run "Top Banane".

Hardware : CDTV / A570

CD32 /CD1200

AMIGA Games -
AMIGA Joker .
CD32 Gamer .

1.78 Global Effect

GLOBAL EFFECT

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Millenium

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Ziel des Spieles ist die Herstellung und Erhaltung des
dkologischen und Okonomischen Gleichgewichtes auf einem
Planeten.
Negativ ist die fehlende M&glichkeit des Abspeicherns.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games : 33 %

AMIGA Joker 9 %

CD32 Gamer : 55 %

1.79 Guardian

GUARDIAN

CDROM ‘s 1
Herausgeber : ACID




AMIGA-GAME-CDROM 31/68

Sprache : Englisch
Genre : Action
Inhalt : Mit einem Raumschiff kreuzt der Spieler liber der Oberfld-

che von ca. 12 Planeten um Aliens zu vernichten.
Einfache & schnelle 3D-Polygon-Ballerei.

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games HE

AMIGA Joker
CD32 Gamer

O I
N
o o

1.80 Gunship 2000

GUNSHIP 2000

CDROM ‘s 1

Herausgeber : MicroProse

Sprache : Deutsch

Genre : Simulation

Inhalt : Der Spieler hat die Auswahl zwischen 7 Hubschraubern, mit
denen er nach Belieben Traingsmissionen, normale Einsatze
oder eine ganze Campaign fliegen kann.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games : 83 %

AMIGA Joker : 85 %

CD32 Gamer : 92 %

1.81 Heimdall 2

HEIMDALL 2

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Core Design

Sprache : Englisch

Genre : Action-Adventure

Inhalt : Heimdall hat die Aufgabe, die Bevodlkerung von Midgard
und Utgard vor dem Unheil von Loki zu beschiitzen. Dazu
mub er vier Teile eines Amuletts zusammensuchen.
Komplizierte Steuerung.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

O 3 J
o U1
o0 o° oe




AMIGA-GAME-CDROM 32/68

1.82 Holiday Maker

HOLIDAY MAKER

CDROM ‘s H

Herausgeber : Software 2000

Sprache : Deutsch

Genre : Adventure

Inhalt : Was wie ein schoner Urlaub anfing, wird zum Alptraum. Es
gilt einem schrecklichen Geheimnis auf die Spur zu kommen,
um die radtselhaften Vorgdnge auf Beady Island aufzukl&ren.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.83 Hound Of Baskerville

HOUND OF BASKERVILLE

CDROM ‘s 1

Herausgeber : On Line

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Dieser Titel rekonstruiert Sherlock Holmes' grdRten Fall
in zeitgendssischem Stil nach Originalpapieren aus Doktor
Watsons Kassette. Watson bewdarte als Holmes' Freund und
Assistent alle Aufzeichnungen sorgfdltig auf, so daB Sie
ihm jetzt auf seinen Spuren folgen und Indiz fir Indiz das
Geheimnis des Hundes von Baskerville aufldsen kd&nnen.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200
AMIGA Games HE

AMIGA Joker HE
CD32 Gamer -

1.84 Humans

HUMANS

CDROM ‘s H

Herausgeber : Gametek
Sprache : Deutsch

Genre : Strategie




AMIGA-GAME-CDROM 33/68

Inhalt : Eine Handvoll Steinzeit-Menschlein gilt es durch insge-
samt 150 Level zu bringen. Dazu wird jede Figur einzeln
bewegt und man bekommt die MOglichkeit nach und nach
verschiedene Hilfsmittel (Speer, Feuer ...) zu verwenden.
Knuddeliges Spiel, entfernt an Lemmings angelehnt.
Enthdlt die Level der DataDisk "Humans Race".

Hardware : CD32 / CD1200

o\

AMIGA Games : 78
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer -

1.85 Impossable Mission 2025

IMPOSSABLE MISSION 2025

CDROM ‘s 1

Herausgeber : MicroProse

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Ein toll animierter Held muBR durch verschiedene Level ge-
bracht werden und hat die Mdglichkeit verschiedene Aktio-—
nen mit Hilfe eines Terminals auszufiihren. Integriert
wurde der C64-Klassiker "Impossable Mission".

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE—
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Do
[@RNE)]

oe oo

1.86 International Karate+

INTERNATIONAL KARATE+

CDROM ‘s 1

Herausgeber : System 3

Sprache : Englisch

Genre : Beat ‘em Up

Inhalt : 1:1-Umsetzung des Klassikers. 1l6-Farben-Grafik, kaum
Sound und ansonsten keine CD32-spezifischen Ergdnzungen.
Ansonsten eine interessante Karate-Simulation.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer .

~ D
o
oe o




AMIGA-GAME-CDROM 34 /68

1.87 James Pond 2 - Codename Robocod

JAMES POND 2 - CODENAME ROBOCOD

CDROM ‘s H

Herausgeber : Millenium

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Dr Maybe hat in einer Spielzeugfabrik am Nordpol Bomben
versteckt, die es nun gilt zu finden.
Das Spiel enth&lt 2500 Screens und einen gelungen Sound-
track.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 79 %

AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.88 James Pond 3

JAMES POND 3

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Millenium

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Da auf der Erde der Kdsehandelskrieg herrscht fliegen
Schlaue Leute K&se vom Mond illegal ein. James Pond
kdmpft nun in vielen Levels gegen diese Burschen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 71 0%

AMIGA Joker 77 %

CD32 Gamer : 718 %

1.89 Jetstrike

JETSTRIKE

CDROM ‘s 1

Herausgeber HS

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Flug-Simulation mit einer gehdrigen Portion Action, das

ist Jetstrike. Im Gegensatz zu einfachen Ballerspielen
muBl bei diesem Spiel auch die Planung des Einsatzes be-
ricksichtigt werden.




AMIGA-GAME-CDROM

35/68

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer . 94

o\

1.90 John Barnes Football

JOHN BARNES FOOTBALL

CDROM ‘s 1
Herausgeber : Krisalis
Sprache : Englisch
Genre : Sportspiel
Inhalt : Dieses FuBballspiel prédsentiert sich in der klassischen
Seitenansicht. Alle Features sind enthalten, wie z.B.
Einwechseln, gelbe & rote Karten, Jubelldufe und Zeit-
lupen. Der Sound vermittelt den Eindruck, direkt aus dem
Stadion zu kommen.
Das Antreten von 2 Spielern gegeneinander ist moéglich
und macht normalerweise mehr Spab.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games 73 %
AMIGA Joker 51 %
CD32 Gamer 32 %
1.91 Kick Off 3
KICK OFF 3
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Anco
Sprache : Englisch
Genre : Sportspiel
Inhalt : FuRballspiel mit Seitenperspektive, trdgem Scrolling und
kompliziertem Handling.
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker I
CD32 Gamer -

1.92 Kid Chaos




AMIGA-GAME-CDROM

36 /68

KID CHAOS

CDROM ‘s 1

Herausgeber Ocean

Sprache : English

Genre : Jump & Run

Inhalt : Kid Chaos ist ein Wesen aus der Steinzeit, der von Wissen-—
schaftlern des 21. Jahrhunderts in deren Zeit gesogen
wurde. Die Gelehrten wollen seine Reaktion auf die moder-
ne Umwelt testen und haben dazu ein gigantisches Labor
angelegt und in mehrere Welten aufgeteilt. Jeder Ausgang
ist durch ein Kraftfeld gesichert das Kid Chaos zerstdren
mub. Er hofft hinter dem letzten Ausgang die Zeitmaschine
zu finden, die ihn zurickbringt.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games -

AMIGA Joker -

CD32 Gamer 68 %

1.93 Labyrinth Of Time

LABYRINTH OF TIME

CDROM ‘s 1

Herausgeber Electronic Arts

Sprache : Englisch

Genre : Adventure

Inhalt : Der Spieler fungiert als Retter der Menschheit und irrt
durch verschiedene R&umlichkeiten wie die U-Bahn, ein
Hotel und einen Vergniigungspark, ohne jedoch zu wissen
was er sucht. Tolle Grafiken & brillianter Soundtrack.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 58 %

AMIGA Joker 58 %

CD32 Gamer 70 %

1.94 Last Ninja3

LAST NINJA 3

CDROM ‘s H

Herausgeber System 3

Sprache : Englisch

Genre : Action-Adventure




AMIGA-GAME-CDROM 37/68

Inhalt : Der Spieler steuert seinen Helden durch eine isometrisch
dargestellte ferndstliche Welt um den bdsen Shogun zu
bekdmpfen. Unhandliche Steuerung, Programmfehler, unfaire
Gegner.

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games -

AMIGA Joker .
CD32 Gamer I

1.95 Legend Of Sorasil

LEGEND OF SORASIL

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Gremlin

Sprache : Englisch

Genre : Rollenspiel

Inhalt : 1-4 Spieler konnen sich ein Team aus Jjeweils 4 Helden
zusammenstellen, um dann in 9 Kapiteln zu ergriinden,
warum das Land Rhia von Seuchen und Ungeheuern heimge-—
sucht wird.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE

AMIGA Joker 72 %
CD32 Gamer 84 %
1.96 Lemmings
LEMMINGS
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Psygnosis
Sprache : Englisch
Genre : Strategie
Inhalt : Das Knobelspiel Uberhaupt!
Es gilt die Lemminge mit Hilfe verschiedener Funktionen
durch 120 Level zu bringen. Sehr witzig und fesselnd.
Hardware : CDTV / A570
CD32 / CD1200
AMIGA Games : 85 %

AMIGA Joker .
CD32 Gamer 79 %




AMIGA-GAME-CDROM 38/68

1.97 Liberation

LIBERATION
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Mindscape
Sprache : Englisch
Genre : Action
Inhalt : Ein spektakuldres Intro leitet dieses Spiel ein.
Im Spiel selber idbernimmt man die Steuerung einer Gruppe
von Droiden die sich durch 4096 Staddte schlagen muB um
ein paar Freunde aus dem Gefdngnis zu befreien.
Man lauft durch verschiedene Gebadude, fahrt mit Aufziligen
und muB wie wild herumschieBen.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games 66 %
AMIGA Joker 64 %
CD32 Gamer 92 %
1.98 Litil Divil
LITIL DIVIL
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Gremlin Graphics
Sprache : Englisch
Genre : Action-Adventure
Inhalt : Aufgabe des Spielers ist es, in 5 riesigen Gewdlben die
"Mystische Pizza der Fiille" zu finden. Dabei gilt es auch
noch ca. 50 Spezialkammern mit den verschiedensten Pri-
fungen zu Uberstehen.
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE

AMIGA Joker 76 %
CD32 Gamer 90 %
1.99 Logical

LOGICAL

CDROM ‘s 1
Herausgeber HES
Sprache : Deutsch
Genre : Denkspiel

Inhalt : Einfaches Knobelspiel filirs CDTV.




AMIGA-GAME-CDROM 39/68

Hardware : CDTV / A570
CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer -

1.100 Lost Vikings

LOST VIKINGS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Interplay

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Drei Vikinger werden auf ihrem Heimweg in ein fremdes
Raumschiff gebeamt. Der Spieler muB sie nun durch 35
Level nach Hause bringen. Die Figuren werden abwechselnd
bewegt.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 87 %

AMIGA Joker 85 %

CD32 Gamer I

1.101 Lotus Trilogy

LOTUS TRILOGY

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Gremlin

Sprache : Englisch

Genre : Rennspiel

Inhalt : Alle 3 Lotus—-Autorennen auf einer CD. Es gilt mit seinem
Auto als erster durchs Ziel zu kommen. Inclusive Tank-
stops, Musikauswahl und im 3.Teil eines Streckeneditors.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

[N
o O O
o° o° oe

1.102 Marvin's Marvellous Adventures




AMIGA-GAME-CDROM 40/68

MARVIN'S MARVELLOUS ADVENTURES

CDROM ‘s 1

Herausgeber : 21st Century Entertainment

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Der Held dieses Spieles ist der Pizza-Bdcker Marvin, der
sich die Zutaten filir seine Pizzen in sechs bunten Welten
zusammensammeln mul. Dabei begegnen ihm allerlei unange-
nehme Tierchen wie Ameisen, Schaben usw.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer -

1.103 Mean Arenas

MEAN ARENAS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : ICE

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Der Spieler hat die Aufgabe mit seiner Spielfigur die
vielen Levels in PacMan-Manier von allerlei Gegnern zu
sdubern, wobei zusdtzliche Features wie Fallen, Treppen
und Tliren eingebaut wurden. Schlichte Grafik.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o oY O
= O ©
o° oo oP

1.104 Microcosm

MICROCOSM

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Psygnosis

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Der Spieler wir als Top-Secret-Agent mit einem Raumschiff

geschrumpt und in die Blutbahn eines Wissenschaftlers in-
jiziert, um dort gegen Viren, Bakterien u.d. zu kdmpfen.
Ein toller 7 1/2 minltiger Vorspann & ein Soundtrack von




AMIGA-GAME-CDROM

41/68

Rick Wakemann (YES) runden daBl Spiel ab.
DAS Referenzspiel flir das CD32 !

Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games : 84 %
AMIGA Joker : 66 %
CD32 Gamer : 60 %

1.105 Morph

MORPH

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Millenium

Sprache : Englisch

Genre : Denkspiel

Inhalt : Ein Junge besucht einen Professor, der sich gerade mit
dem Problem der Teleportation beschdaftigt. In dem Moment,
wo er das Experiment mit dem Jungen durchfiihrt, schlagt
ein Blitz ein und 1laBt den Jungen als Kugel auftauchen.
Der Junge muB nun als Kugel vier Welten durchqueren, um
die Teile der Maschine zu finden. Er kann vier verschie-
dene Kugelformen annehmen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 77 0%

AMIGA Joker : 68 %

CD32 Gamer : 84 %

1.106 Mortal Kombat

MORTAL KOMBAT

CDROM ‘s HE

Herausgeber : Virgin

Sprache : Englisch

Genre : Beat ‘em Up

Inhalt : Das bis dahin beste Priigelspiel fiir den Amiga mit digi-
talisierten Helden und mit excellenten Special-Moves.
Uber PaBwort ist der sogenannte "Blood"-Mode zu erreichen,
der besonders blutig ist.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer .




AMIGA-GAME-CDROM 42 /68

1.107 Myth
MYTH
CDROM ‘s H
Herausgeber : System 3
Sprache : Englisch
Genre : Action-Adventure
Inhalt : Durch Fantasy-Gewdlbe steuert der Spieler seinen Helden,
auf der Suche nach immer neuen Ratseln und Kampfen.
Farbloses Spiel mit ruckeligem Scrolling und einer zu
komplexen Steuerung.
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.108 Naughty Ones

NAUGHTY ONES

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Kompart

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : 2 Spieler haben die Mdglichkeit mit Gummib&llen durch
verschiedene Level zu jagen und alle Gegner zu verjagen.
Sehr einfach gehalten.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker
CD32 Gamer

N O
a1 o
o° o°

1.109 Nick Faldo's Golf

NICK FALDO'S GOLF

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Grandslam

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Eine Golf-Simulation mit guten Grafiken, vielen Optionen

und englischer Sprachausgabe.

Hardware : CD32 / CD1200




AMIGA-GAME-CDROM 43 /68

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

O 0 00
o O =
o o o°

1.110 Nigel Mansell Championship

NIGEL MANSELL CHAMPIONSHIP

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Gremlin

Sprache : Englisch

Genre : Rennspiel

Inhalt : In diesem Spiel ist es mdglich alle Formell-Kurse zu
durchfahren. Es stehen unterschiedliche Fahrzeuge zur
Auswahl und auch die Einstellungen am Fahrzeug sind
méglich. Auberdem gibt es verschiedene Fahrbahnver-
hdltnisse und gute Grafik.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

~ J o
D O
o° o° oe

1.111 Out To Lunch

OUT TO LUNCH

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Mindscape

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Als Chefkoch unterwegs, muB der Spieler sich mit einem
Netz allerlei Zutaten fiir seine Menilis einfangen. Diese
Zutaten sind auf 6 Level verteilt.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker H—
CD32 Gamer -

1.112 Overkill / LunarC

OVERKILL / LUNAR C

CDROM ‘s 1




AMIGA-GAME-CDROM

44 /68

Herausgeber : Vision

Sprache : Englisch

Genre : Shoot ‘em Up

Inhalt : Overkill : Als Pilot eines Kampfschiffes muB der Spieler
eine Horde mutierter Monster bekdmpfen, die ein
Sonnesystem idbefielen und die dortigen Kolonien
vernichten wollen.

LunarC S
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games I
AMIGA Joker
CD32 Gamer

~ N
o° o

oy

1.113 Pinball Fantasies

PINBALL FANTASIES

CDROM ‘s 1

Herausgeber : 21st Century Entertainment

Sprache : Englisch

Genre : Simulation

Inhalt : Diese Flippersimulation enthdlt vier Spieltische "Party
Land", "Billion Dollar Game Show", "Speed Devils" und
"Stones ‘N 'Bones".
Es gilt die Kugel mit moglichst vielen Hindernissen in
Beriithrung zu bringen und iliber soviel wie mdgliche Rampen
zu bewegen um die hdchste Punktzahl zu erreichen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 78 %

AMIGA Joker 83 %

CD32 Gamer 87 %

1.114 Pirates Gold

PIRATES GOLD

CDROM ‘s 1

Herausgeber : MicroProse

Sprache : Deutsch

Genre : Strategie

Inhalt : Das Spiel stellt eine Mixtur aus Strategie, Action und

Handelssimulation dar. Die Aufgabe des Spielers besteht
darin, der erfolgreichste Pirat zu werden. Es stehen
verschiedene Zeitabschnitte zur Verfiigung in denen der
Spieler sein Unwesen treiben kann.




AMIGA-GAME-CDROM

45/68

Man beginnt mit einem Schiff und einer kleinen Mannschaft
und kann nun durch Kapern anderer Schiffe und Eroberung
von Stddten seinen Reichtum vermehren.

Im Gegensatz zur Diskettenversion "Pirates", die bereits
1986 erschien, enthdlt "Pirates Gold" verbesserte Grafi-
ken und einen deutlich besseren Sound. Das Spielprinzip
ist das Gleiche geblieben.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.115 Premiere

91
85
79

o° oo oo

PREMIERE

CDROM ‘s 1

Herausgeber Core Design

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Die Spielfigur, der Film-Cutter Clutch Gable, muf die ihm
gestohlenen Filmrollen bis zur Premiere zurickholen.
In 6 Filmkulissen geht er dabei auf die Suche.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o

65

1.116 Prey - An Alien Encounter

PREY - AN ALIEN ENCOUNTER

CDROM ‘s 1

Herausgeber Almathera Systems Ltd.

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Aufgabe des Spielers ist es, durch die G&nge zu hetzen,
Personen zu retten und Aliens zu tdten.
Tolles Intro & Soundtrack. Erstes Spiel, daB die F&hig-
keiten des CD32 ausnutzt.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 78 %

AMIGA Joker 37 %

CD32 Gamer




AMIGA-GAME-CDROM

46 /68

1.117 Project X/ F17 Challenge

PROJECT X /

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

F17 CHALLENGE

Team 17
Englisch
Action / Rennspiel

Project X - Farbenfrohes und schnelles horizontalscrol-
lendes Ballerspiel. Toller Sound.

F17 Challenge - Sehr einfache aber doch niedliche F1-

Simulation.
CD32 / CD1200
71

89 %

o\

1.118 Psycho Killer

PSYCHO KILLER

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

On Line
Englisch
Strategie

Es ist ein kalter Herbstabend. Sie sind auf einer abgele-
genen LandstraBe. Plotzlich hdren Sie von Ferne einen
verzweifelten Schrei. Sie drehen um und folgen der Rich-
tung des Schreies. Sie sind allein...fast. Dies ist ein
interaktives Fernsehspiel. Die Geschichte und das Spiel
sind ineinander verwoben. Sie sind der Held. Sie miissen
den Psycho-Killer aufspliren, selbst iberleben, sein po-

tentielles Opfer retten und entkommen.

CDTV / A570
CD32 / CD1200

1.119 Rise Of The Robots

RISE OF THE

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache

ROBOTS

Time Warner
Englisch




AMIGA-GAME-CDROM 47 /68

Genre : Beat ‘em Up

Inhalt : Ein grafisch hervorragendes, aber spielerisch minderwer-—
tiges Priligelspiel ohne Extraschldge und abwechslungs-
reiches Kdmpferdesign.
Das Spiel kann maximal als tolles Grafikdemo fiir das CD32

durchgehen.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games HE
AMIGA Joker .
CD32 Gamer : 90 %

1.120 Ryder Cup Golf

RYDER CUP GOLF

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Ocean

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Golfsimulation mit einfacher Grafik, ausreichend Optionen
und einfach zu spielen. Bis zu menschliche Spieler k&nnen
entweder gegeneinander oder im Team antreten. Zur Wahl
stehen 4 verschiedene Platze. Steuerung auf dem Bildschirm
erfolgt mittels Fadenkreuz.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

oy O 0
o o -
o° o° oe

1.121 Sabre Team

SABRE TEAM

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Krisalis

Sprache : Deutsch

Genre : Strategie

Inhalt : Bel diesem Spiel geht es um die Befreiung von Geiseln.
Es missen die Bewaffnung und die Taktik festgelegt,
sowie jeder Schritt gesteuert werden.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker : 53

o




AMIGA-GAME-CDROM 48 /68

o\

CD32 Gamer . 78

1.122 Seek And Destroy

SEEK AND DESTROY

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Mindscape

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Als Hoffnungstrédger der Welt muB der Spieler zeigen, daB
er mit seinem Hubschrauber "Apache" umgehen und das BOse
besiegen kann.
Der Hubschrauber ist aus der Vogelperspektive zu sehen,
wobei sich das Spielfeld um ihn bewegt und er auf einem
Punkt steht.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer I

~ J
S

o° oo

1.123 Sensible Soccer

SENSIBLE SOCCER

CDROM ‘s 01

Herausgeber : Renegade

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : FuBballspiel aus der Vogelperspektive mit allen Details
wie Zeitlupenwiederholungen, Auswechseln, gelbe & rote
Karten und 2-Spieler-Modus.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 91 %

AMIGA Joker 81 %

CD32 Gamer 92 %

1.124 Sensible Soccer International

SENSIBLE SOCCER INTERNATIONAL

CDROM ‘s 1
Herausgeber : Renegade
Sprache : Englisch




AMIGA-GAME-CDROM

49/68

Genre : Sportspiel

Inhalt : FuBballspiel aus der Vogelperspektive mit allen Details
wie Zeitlupenwiederholungen,
Karten und 2-Spieler-Modus.
Neu im Gegensatz zum "Sensible Soccer"
keit mit ausldndischen Teams zu Spielen und der WM-Modus.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker .
CD32 Gamer : 92

o

1.125 Seven Gates Of Jambala

SEVEN GATES OF JAMBALA

Inhalt : Ein niedlicher Held muB sich durch einige Level kampfen.
Einzig interessanter HOhepunkt ist der Soundtrack.

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Unique
Sprache : Englisch
Genre : Jump & Run
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games : 59 %
AMIGA Joker 42 %

CD32 Gamer S

1.126 Shiftrix / Letrix

SHIFTRIX / LETRIX

Inhalt : Zwel Geschicklichkeitsspiele fiir Schnelldenker,
und Entscheidungsfreude voraussetzen.

CDROM ‘s HE

Herausgeber : Software 2000
Sprache : Deutsch

Genre : Denkspiel

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games HE—
AMIGA Joker .
CD32 Gamer I

Auswechseln, gelbe & rote

ist die Moglich-

die Logik




AMIGA-GAME-CDROM 50/68

1.127 Sim City

SIM CITY

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Infogrames

Sprache : Deutsch

Genre : Simulation

Inhalt : Sim City setzt Sie alds Blirgermeister und Stadtplaner
einer dynamischen, in Echtzeit simulierten Stadt ein.
Planieren Sie Platz flir Wohngebiete, erheben Sie Steuern,
verwalten Sie die Stadt. Tornados oder Flutkatastrophen
passieren, alles simuliert und animiert. 3 Zeitperioden
reichen vom Wilden Westen bis in die Zukunft.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games i
AMIGA Joker -
CD32 Gamer HEE

1.128 Simon The Sorcerer

SIMON THE SORCERER

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Adventure Soft

Sprache : Englisch

Genre : Adventure

Inhalt : Der Spieler steuert Simon der Zauberlehrling um den
Zauberer Calypso aus den Fingen bdser Madchte zu befreien.
Tolle Grafik und witzige Spriliche (leider Englisch) sowie
englische Sprachausgabe machen daraus das ultimative
CD32-Adventure.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games : 89 %

AMIGA Joker : 86 %

CD32 Gamer : 90 %

1.129 Sleepwalker

SLEEPWALKER

CDROM ‘s HE
Herausgeber : Ocean
Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run




AMIGA-GAME-CDROM 51/68

Inhalt : In diesem Spiel muB ein Hund sein schlafwandelndes Herr-—
chen sicher durch alle Gefahren nach Hause geleiten wozu
ihm allerlei Tricks zur Verfiigung stehen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games -

AMIGA Joker 70 %
CD32 Gamer 80 %
1.130 Soccer Kid
SOCCER KID
CDROM ‘s 1
Herausgeber : Krisalis
Sprache : Englisch
Genre : Jump & Run
Inhalt : Mit seinem Ball muB "Soccer Kid" 6 Level durchqueren und
alle Hindernisse liberwinden, die sich ihm in den Weg
stellen. Witzige Animationen und toller Sound.
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.131 Striker

STRIKER

CDROM ‘s I

Herausgeber : Gremlin

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Einfaches FuBRballspiel ohne grobe Extras und wenig Optio-
nen. Zwel Spieler kénnen in einem Freundschaftsspiel
gegeneinander antreten, oder an der kompletten WM teil-
nehnem. Zur Wahl stehen 64 unterschiedliche National-
teams.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE—
AMIGA Joker .
CD32 Gamer I




AMIGA-GAME-CDROM 52 /68

1.132 Summer Olympix

SUMMER OLYMPIX

CDROM ‘s H

Herausgeber : Flair

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Acht Disziplinen sind auf dieser CD enthalten, wie z.B.
Speerwurf, Bogenschielen oder Weitsprung.
Die einzelnen Disziplinen sind nicht besonders spielbar.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games : 31 %

AMIGA Joker : 69 %

CD32 Gamer : 37 %

1.133 Superfrog

SUPERFROG

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Team 17

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Als Superfrosch muf der Spieler mehrere Welten durch-
qgueren und dabei zahlreichen Gegnern ausweichen. Ein-
faches Jump & Run, aber doch solide.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o W
o° oP

o I

1.134 Super Meth. Brothers

SUPER METH. BROTHERS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Apache

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Die beiden Helden Puff & Blow sind im Plattform-Turm

ihres Widersachers gefangen und miisse nun versuchen dem
100 Screen groben Labyrinth zu entkommen.

Hardware : CD32 / CD1200




AMIGA-GAME-CDROM

53/68

AMIGA Games I
AMIGA Joker .
CD32 Gamer HEE

1.135 Super Putty

SUPER PUTTY

einem Zauberer verwandelt wur-—

den zu retten, mub Putty in 6 Leveln die Roboter ein-
sammeln. Der TliftelspaB fiir die ganze Familie.

CDROM ‘s 1

Herausgeber : System 3

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Um seine Freunde, die von
Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

~N 3 J
(@RS
o° o° oe

1.136 Super Stardust

SUPER STARDUST

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Team 17

Sprache : Englisch

Genre : Shoot ‘em Up

Inhalt : Prof. Schaumund der im 1.Teil "Stardust" besiegt wurde
sinnt auf Rache. Um das zu verhindern steht dem Spieler
nun das Kampfschiff Panther PX2 zur Verfiligung um in
Asteroid-Manier den Bildschirm von Meteoriten und feind-
lichen Raumkreuzern zu sdubern.
Schnell, schwer und bunt !

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE—
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.137 Surf Ninjas




AMIGA-GAME-CDROM 54 /68

SUREF NINJAS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Micro Value

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Der Spieler steuert einen GI {iber den Bildschirm, der
gegen alle auftauchenden Ninjas priigelt. Als zusdtzliche
Aufgabe gilt es noch einige herumliegende Dinge aufzu-
sammeln.
Spiel mit langen Nachladepausen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 9 %

AMIGA Joker 25 %

CD32 Gamer -

1.138 Team Yankee

TEAM YANKEE

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Empire

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Die Aufgabe des Spielers besteht darin 4 gepanzerte Ein-
heiten zu steuern und militdrische Aufgaben, die ihm
gestellt werden zu lOsen.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games HE—
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.139 The Big Six

THE BIG SIX

CDROM ‘s 1

Herausgeber HES

Sprache : Englisch

Genre : Compilation

Inhalt : Sammlung von 6 Dizzy World-Spielen auf einer CD. Die Dizzy

World-Spiele sind recht einfache und farbenfrohe Jump &
Run-Spiele.




AMIGA-GAME-CDROM

55/68

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer .

1.140 The Case Of Cautios Condor

THE CASE OF CAUTIOS CONDOR

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Tiger Media

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Der Privatdetektiv Ned Peters wird 1937 vom Millionédr
Bronson Barnard auf seinem Luftschiff Condor mitgenommen
aber nicht zum Vergniigen. Barnard will einen Mo&rder
fangen. Starten Sie mit den anderen Mitwirkenden zu einem
Flug in Geschichte und Mord. Sie haben nur 30 Minuten zum
Losen des Falles.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer I

1.141 The Misadventures Of Flink

THE MISADVENTURES OF FLINK

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Psygnosis

Sprache : Deutsch

Genre : Jump & Run

Inhalt : Als Nachwuchszauberer muf Flink 60 Level durchqueren und
mehr als 100 verschiedene Gegner besiegen um die 4 Weisen
des Phantasielandes Imagica zu befreien, die ein bdser
Magier entfiihrt hat.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games I
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer HEE




AMIGA-GAME-CDROM 56 /68

1.142 Tie Break

TIE BREAK

CDROM ‘s H

Herausgeber : Starbyte

Sprache : Deutsch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Eine einfache Tennisumsetzung, die zu Ihrer Zeit jedoch
MaBstdbe setzte.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200
AMIGA Games I

AMIGA Joker I
CD32 Gamer e

1.143 Top Gear 2

TOP GEAR 2

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Gremlin

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Rennspiel im Stile von Lotus. Die Fahrt erfolgt auf 64
Kursen in insgesamt 16 L&ndern. Entsprechend den Plazie-—
rungen gibt es Preisgeld, mit dem man seinen Rennwagen
mit diversen Extras aufristen kann.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE

AMIGA Joker 79 %
CD32 Gamer 74 %

1.144 Total Carnage

TOTAL CARNAGE

CDROM ‘s 1

Herausgeber : ICE

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Der Spieler steuert einen Einzelkampfer der versucht in

Chaos Engine-Manier ein feindliches Lager auszuheben.
Es wird nur so auf ihn geschossen, aber der Held bekommt
die M&glichkeit herumliegende Waffen aufzusammeln.




AMIGA-GAME-CDROM 57 /68

Viel Blut und langweilig.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games

AMIGA Joker
CD32 Gamer

SO W
(G2 BTS¢
o° o oe

1.145 Trivial Pursuit

TRIVIAL PURSUIT

CDROM ‘s 1
Herausgeber : Domark
Sprache : Englisch
Genre : Quiz
Inhalt : Das groRe Fragespiel Uber alle Bereiche unseres Lebens
mit 6 verschiedenen Kategorien. Leider nur in Englisch.
Hardware : CD32 / CD1200
AMIGA Games : 53 %

AMIGA Joker HE
CD32 Gamer .

1.146 Trolls

TROLLS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Flair

Sprache : Englisch

Genre : Jump & Run

Inhalt : In einer Spielzeugmacher-Werkstatt erwacht ein kleiner
Holztroll zum Leben und muB nun mit Hilfe eines JoJo'‘s
kleine Babies retten. 7 vorgegebene Landschaften und 7
Bonuslevel sind dazu gedacht sie zu durchqueren. Die
letzte Landschaft kann erst erreicht werden, wenn vorher
alle anderen geldst wurden. Bunt !

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE

AMIGA Joker 70 %
CD32 Gamer 67 %

1.147 UFO




AMIGA-GAME-CDROM 58 /68

UFO

CDROM ‘s 1

Herausgeber : MicroProse

Sprache : Englisch

Genre : Strategie

Inhalt : Kleine griine Mannchen landen auf der Erde und attackieren
die Bevdlkerung. Von 8 auf der gesamten Welt verteilten
Stlitzpunkten heift es nun den Kampf gegen die Aliens auf-
zunehmen.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games 74 0%

AMIGA Joker N

CD32 Gamer : 80 %

1.148 Ultimate Body Blows

ULTIMATE BODY BLOWS

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Team 17

Sprache : Englisch

Genre : Beat ‘em Up

Inhalt : Priigelspiel mit 22 Figuren, Tag-Team, Tournament-Modus
und 16 Musikstiicken.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games : 85 %

AMIGA Joker : 84 %

CD32 Gamer : 93 %

1.149 Universe

UNIVERSE

CDROM ‘s HE

Herausgeber : Core Design

Sprache : Deutsch

Genre : Adventure

Inhalt : Boris Verne der Neffe eines Erfinders, gelangt durch die

Spielerei in einem Teleporter in das Anti-Universum. Nun
heift fir den Spieler, Boris wieder nach Hause zuriickzu-
bringen.

Hardware : CD32 / CD1200




AMIGA-GAME-CDROM

59/68

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o° oo

© @
o O

1.150 Wembley International Soccer

WEMBLEY INTERNATIONAL SOCCER

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

Audiogenic
Englisch
Sportspiel

FuBballspiel mit WM-Modus.
malen Liga gespielt.
tion und Teameditor.

Ansonsten wird in einer nor-
Inclusive Taktikeditor, Replayfunk-
Das Spielfeld wird in einer schrégen

Vogelperspektive dargestellt.

CD32 / CD1200

~J 00 J
o s
o° oo oe

1.151 Whale's Voyage

WHALE 'S VOYAGE

CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache
Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games

AMIGA Joker

CD32 Gamer

NEO
Deutsch
Rollenspiel

Zu Anfang stellt man sich eine vierkdpfige Crew zusammen,
um mit ihr Geld zu erwirtschaften und anschlieBend durch
die im Spiel enthaltenen Stddte zu wandern, Unterhal-

tungen zu flthren, Gegenstdnde zu sammeln und auf diversen

Planeten nach kostbaren Waren zu suchen.
Deutsche Sprachausgabe und Dancefloor-Musik bilden die
akustische Untermalung.

CD32 / CD1200

o ~J 0
O o O
o° o oe

1.152 Wing Commander




AMIGA-GAME-CDROM

60 /68

WING COMMANDER

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Commodore

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Als Raumschiffpilot muBl der Spieler in vielen Raumschlach-
ten gegen das Kilrathi-Imperium kdmpfen.
Gelungene Umsetzung des PC-Originales.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games HE
AMIGA Joker
CD32 Gamer .

1.153 Winzer

WINZER

CDROM ‘s 1

Herausgeber : Starbyte

Sprache : Deutsch

Genre : Handelssimulation

Inhalt : In Vino Veritas - im Wein liegt die Wahrheit. Als Wein-
gutbesitzer erleben Sie die HOhen und Tiefen im Geschaft,
prifen die Auslese und miissen sich mit Ihren Konkurrenten
auseinandersetzen. Ein kleines Lexikon fihrt Sie in die
Welt des Weines ein.

Hardware : CDTV / A570

CD32 / CD1200

AMIGA Games HE—
AMIGA Joker HE
CD32 Gamer

1.154 World Cup Golf

WORLD CUP GOLF

CDROM ‘s 1

Herausgeber : US Gold

Sprache : Englisch

Genre : Sportspiel

Inhalt : Bis zu 2 Spieler diirfen bei diesem Golf-Spiel an einem

4 tdgigen Turnier teilnehmen oder auf 15 anderen Wettbe-
werben Spielen.

Die Grafiken sind mit Silicon Graphics-




AMIGA-GAME-CDROM

61/68

Maschinen berechnet worden.

Hardware : CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

o

65

1.155 Wrath Of Demon

WRATH OF DEMON

CDROM ‘s 1

Herausgeber Readysoft

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Sie wurden vom Koénig gerufen, um die Prinzessin zu befrei-
en und das Konigreich vor dem Damon zu retten, bevor
alles untergeht. Ihre Suche fihrt Sie durch Hohlen, Simpfe
Tempel und Burgen, bevor Sie der ultimativen Herausfor-
derung begegnen - dem Ddmon selbst. Der Titel vereint
spektakulédre Grafik, Animation und Sound und gute Spiel-
barkeit in einer realistischen 3D-Szenerie.

Hardware : CDTV / A570

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.156 Xenon 2

CD32 / CD1200

XENON 2

CDROM ‘s 1

Herausgeber ?

Sprache : Englisch

Genre : Action

Inhalt : Ballerspiel der feinsten Art, das bei seinem Erscheinen
Malstdbe setzte.

Hardware : CDTV / A570

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

CD32 / CD1200




AMIGA-GAME-CDROM

62 /68

1.157 Zool

ZOOL
CDROM ‘s
Herausgeber
Sprache

Genre

Inhalt

Hardware

AMIGA Games

Gremlin
Englisch
Jump & Run
Zo00l, der Ninja-Krieger aus
kunterbunten Levels
was er kriegen kann.

CD32 / CD1200

rennen,

der 9. Dimension muB in 21
springen und alles einsammeln

Tolle Grafik !

Zool & Zooz springen und laufen durch knallbunte Level.
Tolles Intro und im Vergleich zur Diskversion ein voll-

AMIGA Joker 83 %
CD32 Gamer 60 %
1.158 Zool 2

Z00L 2

CDROM ‘s 1

Herausgeber Gremlin
Sprache Englisch
Genre Jump & Run
Inhalt

kommen neuer 1l.Level.

Hardware CD32 / CD1200

AMIGA Games
AMIGA Joker
CD32 Gamer

1.159

~J 0O
(@3¢ N e)
oo o° o°

Index

Alfred Chicken

Alien Breed / Qwak
Alien Breed 3
Arabian Nights

Arcade Pool

- Tower Assault




AMIGA-GAME-CDROM 63 /68

Banshee

Battlechess
Battlestorm
Battletoads

Beavers

Brian The Lion
Brutal Football
Bubba ‘N 'Stix

Bubble & Squeak
Bump ‘N ‘Burn

C

Cannon Fodder
Castles 2

Chambers Of Shaolin
Chaos Engine

Chuck Rock

Chuck Rock 2

Cover Girl Poker
Cubulus/Magic Serpent
Curse Of Ra

D

D/Generation
Dangerous Streets
Darkseed

Deep Core

Defender Of The Crown

Defender Of The Crown 2




AMIGA-GAME-CDROM 64 /68

Dennis

Der Clou

Die Stadt Der Lowen
Disposable Hero
Donk

E

Elite 2 - Frontier
Emerald Mines
European PGA Tour

F

Fields Of Glory
Fire And Ice

Fire Force

Fly Harder

Fury Of The Furries
G

Genesia

Global Chaos

Global Effect
Guardian

Gunship 2000

H

Heimdall 2

Holiday Maker

Hound Of Baskerville
Humans

I

Impossable Mission 2025

International Karate Plus




AMIGA-GAME-CDROM 65/68

James Pond 2 - Codename Robocod

James Pond 3

Jetstrike

John Barnes Football

K
Kick Off 3
Kid Chaos
L

Labyrinth Of Time
Last Ninja 3

Legacy Of Sorasil
Lemmings

Liberation

Litil Divil

Logical

Lost Vikings

Lotus Turbo Trilogy
M

Marvin's Marvellous Adventures
Mean Arenas
Microcosm

Morph

Mortal Kombat

Myth

N

Naughty Ones

Nick Faldo'‘s Golf




AMIGA-GAME-CDROM 66 /68

Nigel Mansell‘'s Championship
O

Out To Lunch

Overkill / Lunar C

P

Pinball Fantasies

Pirates Gold

Premiere

Prey - An Alien Encounter
Project X / F17 Challenge
Psycho Killer

R

Rise Of The Robots

Ryder Cup Golf

S

Sabre Team

Seek And Destroy

Sensible Soccer

Sensible Soccer International
Seven Gates Of Jambala
Shiftrix / Lettrix

Sim City

Simon The Sorcerer
Sleepwalker

Soccer Kid

Striker

Summer Olympix

Super Meth. Brothers

Super Putty




AMIGA-GAME-CDROM 67 /68

Super Stardust

Superfrog

Surf Ninjas

T

Team Yankee

The Big Six

The Case Of The Cautios Condor
The Misadventures Of Flink
Tie Break

Top Gear 2

Total Carnage

Trivial Pursuit

Trolls

8)

UFO

Ultimate Body Blows

Universe

W

Wembley International Soccer

Whale ‘s Voyage
Wild Cup Soccer

Wing Commander
Winzer

World Cup Golf
Wrath Of Demon

X

Xenon 2
Z

Zool




AMIGA-GAME-CDROM 68 /68

Zool 2




	AMIGA-GAME-CDROM
	ÜbersichtGames
	Neue GameCD`s
	MPEG-Filme
	Search Info
	Game Info
	Games 1
	Games A
	Games B
	Games C
	Games D
	Games E
	Games F
	Games G
	Games H
	Games I
	Games J
	Games K
	Games L
	Games M
	Games N
	Games O
	Games P
	Games Q
	Games R
	Games S
	Games T
	Games U
	Games V
	Games W
	Games X
	Games Y
	Games Z
	Alfred Chicken
	Alien Breed / Qwak
	Alien Breed 3 - Tower Assault
	Arabian Nights
	Arcade Pool
	Banshee
	Battle Chess
	Battlestorm
	Battletoads
	Beavers
	Brian The Lion
	Brutal Football
	Bubba`N`Stix
	Bubble & Squeak
	Bump`N`Burn
	Cannon Fodder
	Castles 2
	Chambers Of Shaolin
	Chaos Engine
	Chuck Rock
	Chuck Rock 2
	Cover Girl Poker
	Cubulus / Magic Serpent
	Curse Of Ra
	Dangerous Streets
	Darkseed
	Deep Core
	Defender Of The Crown
	Defender Of The Crown 2
	Dennis
	Der Clou
	D/Generation
	Die Stadt der Löwen
	Disposable Hero
	Donk
	Elite 2 - Frontier
	Emerald Mines
	European PGA Tour
	Fields Of Glory
	Fire And Ice
	Fire Force
	Fly Harder
	Fury Of The Furries
	Genesia
	Global Chaos
	Global Effect
	Guardian
	Gunship 2000
	Heimdall 2
	Holiday Maker
	Hound Of Baskerville
	Humans
	Impossable Mission 2025
	International Karate+
	James Pond 2 - Codename Robocod
	James Pond 3
	Jetstrike
	John Barnes Football
	Kick Off 3
	Kid Chaos
	Labyrinth Of Time
	Last Ninja 3
	Legend Of Sorasil
	Lemmings
	Liberation
	Litil Divil
	Logical
	Lost Vikings
	Lotus Trilogy
	Marvin`s Marvellous Adventures
	Mean Arenas
	Microcosm
	Morph
	Mortal Kombat
	Myth
	Naughty Ones
	Nick Faldo`s Golf
	Nigel Mansell Championship
	Out To Lunch
	Overkill / LunarC
	Pinball Fantasies
	Pirates Gold
	Premiere
	Prey - An Alien Encounter
	Project X / F17 Challenge
	Psycho Killer
	Rise Of The Robots
	Ryder Cup Golf
	Sabre Team
	Seek And Destroy
	Sensible Soccer
	Sensible Soccer International
	Seven Gates Of Jambala
	Shiftrix / Letrix
	Sim City
	Simon The Sorcerer
	Sleepwalker
	Soccer Kid
	Striker
	Summer Olympix
	Superfrog
	Super Meth. Brothers
	Super Putty
	Super Stardust
	Surf Ninjas
	Team Yankee
	The Big Six
	The Case Of Cautios Condor
	The Misadventures Of Flink
	Tie Break
	Top Gear 2
	Total Carnage
	Trivial Pursuit
	Trolls
	UFO
	Ultimate Body Blows
	Universe
	Wembley International Soccer
	Whale`s Voyage
	Wing Commander
	Winzer
	World Cup Golf
	Wrath Of Demon
	Xenon 2
	Zool
	Zool 2
	Index


